GOBIERNO DEL
ESTADO DE
AGUASCALIENTES

CONCEPTO

Programas

Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y

Municipios
Sujetos a Reglas de Operacion
Otros Subsidios

Desempeiio de las Funciones

Prestacion de Servicios Publicos

Provision de Bienes Publicos

Planeacion, seguimiento y evaluacion de politicas publicas
Promocion y fomento

Regulacion y supervision

Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno
Federal)

Especificos

Proyectos de Inversion

Administrativos y de Apoyo

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia
institucional

Apoyo a la funcién pblica y al mejoramiento de la gestion
Operaciones ajenas

Compromisos

Obligaciones de cumplimiento de resolucion jurisdiccional
Desastres Naturales

Obligaciones

Pensiones y jubilaciones

Aportaciones a la seguridad social

Aportaciones a fondos de estabilizacion
Aportaciones a fondos de inversion y reestructura de
pensiones

Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)
Gasto Federalizado
Participaciones a entidades federativas y municipios

Participaciones a entidades federativas y municipios

Participaciones a entidades federativas y municipios

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS
GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2023
(CIFRAS EN PESOS)

EGRESOS

APROBADO AMPLIACIONES /

REDUCCIONES

MODIFICADO DEVENGADO

2,541,518,800.00

1,016,287,900.00
1,525,230,800.00

7,776,710,900.00

6,939,821,900.00
0.00
96,027,800.00
375,584,200.00
56,325,100.00
0.00

308,951,900.00
0.00

4,290,743,400.00

3,592,957,400.00

697,786,000.00
0.00

188,478,500.00

0.00
188,478,500.00

15,010,000.00

15,010,000.00
0.00

0.00

0.00
10,594,247,700.00

10,594,247,700.00

4,202,159,700.00

4,202,159,700.00

-58,060,037.34

-58,065,674.35
5,637.01

61,616,496.88

61,455,345.68
0.00
499,793.39
-657,012.56
209,953.69
0.00

108,416.68
0.00

-7,201,845.21

-11,345,962.69

4,144,117 .48
0.00

-4,204,730.07

0.00
-4,204,730.07

-15,010,000.00

-15,010,000.00
0.00
0.00
0.00
159,491,495.97

159,491,495.97

383,505,301.61

383,505,301.61

2,483,458,762.66

958,222,225.65
1,525,236,537.01

7,838,327,396.88

7,001,277,245 68
0.00
96,527,593.39
374,927,187 44
56,535,053.69
0.00

309,060,316.68
0.00

4,283,541,554.79

3,581,611,437.31

701,930,117.48
0.00

184,273,769.93

0.00
184,273,769.93

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
10,753,739,195.97

10,753,739,195.97

4,585,665,001.61

4,585,665,001.61

64,042,580.16

22,236,629.61
41,805,950.55

577,461,252.65

501,746,605.33
0.00
3,231,796.76
35,376,187.20
4,476,288.33
0.00

32,630,375.03
0.00

251,735,210.86

208,870,382.25

42,864,828.61
0.00

2,667,665.92

0.00
2,667,665.92

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
1,293,442,300.65

1,293,442,300.65

321,421,741.40

321,421,741.40

PAGADO

55,366,411.16

13,560,460.61
41,805,950.55

507,737,213.46

432,459,933.08
0.00
3,077,901.48
35,112,090.37
4,476,288.33
0.00

32,611,000.20
0.00

226,972,838.49

185,168,404.68

41,804,433.81
0.00

2,030,303.58

0.00
2,030,303.58

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
1,264,516,413.01

1,264,516,413.01

307,193,392.54

307,193,392.54

SUBEJERCICIO

2,419,416,182.50

935,985,596.04
1,483,430,586.46

7,260,866,144.23

6,499,630,640.35
0.00
93,295,796.63
339,551,000.24
52,058,765.36
0.00

276,429,941.65
0.00

4,031,806,343.93

3,372,741,055.06

659,065,288.87
0.00

181,606,104.01

0.00
181,606,104.01

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
9,460,296,895.32

9,460,296,895.32

4,264,243,260.21

4,264,243,260.21
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GOBIERNO DEL
ESTADO DE PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES SECRETARIA DE FINANZAS
GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2023
(CIFRAS EN PESOS)

EGRESOS
CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES / MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO
REDUCCIONES
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la 518,839,000.00 0.00 518,839,000.00 41,060,491.62 41,060,491.62 477,778,508.38
banca
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores ; 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
TOTAL DEL GASTO 30,127,708,000.00 520,136,681.84 30,647,844,681.84 2,551,831,243.26 2,404,877,063.86 28,096,013,438.58

ING. ALFREDO MARTIN CERVANTES GARCIA LAE. EDGARF 0 SALINAS JUAREZ C.P. MARIANAVELAZQUEZ TORRES
SECRETARIO DE FINANZAS SUBSECRETARIO DE EGRESOS DIRECTORA GENERAL DE CONTABILIDAD Y CUENTA
PUBLICA
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